*S E D C O N T R A* est, quod ad  
prudentiam pertinet præferre  
maius bonum minus bono. ergo  
desistere a meliori pertinet ad  
imprudentiam: sed hoc est in-  
constancia. ergo inconstancia per-  
tinet ad imprudentiam.

*R E S P O N.* Dicendum, quod incon-  
stancia importat recessum quendam a bono proposito diffinito. Hu-  
iusmodi autem recessus principiū quidem habet a vi appetitiva. No-  
n enim aliquis recedit a priori bo-  
no proposito, nisi propter aliqd,  
quod sibi inordinate placet: sed  
iste recessus non consumatur, ni-  
si per defectum rationis, quæ fal-  
lit in hoc, & repudiatur id, quod od-  
recte acceptauerat. Et quia cu pos-  
si resistere impulsu passionis, si  
non resistat, hoc est ex debilitate  
ipsius, que non tenet sefirmiter in  
bono proposito cōcepto: & ideo  
inconstancia quantum ad sui co-  
sumationem, pertinet ad defectum  
rationis. Sicut autem omnis recti-  
tudo rationis practicae pertinet al-  
litter ad prudētiā: ita omnis

*Lib. 4. cap. 7.  
tom. 5.*

argu-

argumentum, cui hic respondet, tendebat. Erit etiam & simili pliciter determinandum de subiecto continentia, examinando rationem auctoris ibi. Propter praecipitatem praeveniens electionem, in cuius persistente praedictum gitor continens ab incontinentiis: sed superposito, & continetia sit in voluntate, facile sufficiet constantia in ratione, dicendo quod incontinentia & molles ex parte appetitus causant inconstitiam: & similiter continetia & perseverantia ex parte appetitus causant constitiam. Parer enim in litera, quam inconstitiam, quam inconstitiam inchoative est ex appetitu, consummata autem est ex ratione. Vnde de subiecto tantummodo continentia restat quaestio.

**Super Quaestio. quinque fons aetaria arsiculum sextum.**

**I**n articulo 5. aduerte in calce corporis, maxime quoniam huiusmodi ronis defectus ex alijs etiam uitij oruntur, ut experientia testatur in his, que ex avaritia, vel ambitione praecipites, inconsiderati, inconstantesque sunt: sed luxuria, quia enerat rationem, ut in litera dicitur, ideo maxime causat eadem.

Infr. q. 153. art. 4. & 5. & ma. q. 15. art. 4.

\* ar. prece. ad 2.

Lib. 21. c. 31. a med.

2. Præt. Nihil, quod intentum in qualibet specie peccatum: sed negligenter in qualibet peccato, quia omnis quis peccat, per quæ à peccato retrahitur: & quia perseverantia non est species constantiae ad rationem pertinentis, ad quam etiam pertinet inconstitiam.

**A RTICULVS VI.**

**V**rum praedita uitia oriuntur ex luxuria.

**A**d sextum sic proceditur. Videtur, quod praedicta uitia non oriuntur ex luxuria. Inconstitria enim oritur ex inuidia, ut dictum est: sed inuidia est uitium distinctum à luxuria. ergo praedicta uitia non oriuntur ex luxuria.

**T**2 Præt. Iacob. 1. dicitur. Vir duplex animo inconstans est in omnibus vijs suis: sed duplicitas non uidetur ad luxuriam pertinere, sed magis ad dolositatē, que est filia avaritiae, secundum Grego. \* 31. Moral. ergo praedicta uitia non oriuntur ex luxuria.

**T**3 Præt. Prædicta uitia pertinent ad defectum rationis: sed uitia spiritualia propinquiora sunt rationi, quam uitia carnalia. ergo praedicta uitia magis oriuntur ex uitis spiritualibus, quam ex uitis carnalibus.

**SED CONTRA** est, quod Gregor. \* 31. Moral. ponit praedicta uitia ex luxuria oriri.

**R**ESPON. Dicendum, quod sicut Philo dicit in \* 6. Ethic. delectatio maxime corruptum estimationē prudentiae, & præcipue delectatio quæ est in uenereis, quæ totam animam absorbet, & trahit ad sensibilem delectationem. Perfectione autem prudentiae, & cuiuslibet intellectualis uitutis consistit in abstractione à sensibilibus. Vnde cum praedicta uitia pertineant ad defectum prudentiae, & rationis practicae, sicut ha-

F bitum est, sequitur quod ex luxuria ambi- causant inconstitiam pertrahendo ratione sed luxuria causat inconstitiam pertrahendo iudicium rationis. Vnde Philo dicit, quod incontinentis ira audit quidem non perfecte: incontinentis autem contumeliter em non audit.

**A**d secundum dicendum, quod inconsti- tas animi est quoddam consequens ad luxuriam inconstitiam, prout duplicatas in- tueribilitatem animi ad diuersa. Vnde in Eunuchio dicit, quod in amore bellorum pax, & inducere.

**A**d tertium dicendum, quod inconsti- tanum magis extinguit inducere non quantum longius abducunt ratione.

**Q**UAESTIO LIII.

**D**e Negligentia, in tres articulos distinguitur.

**O**STE A considerandum est.

**E**t circa hoc queruntur.

**P**rimo. Vrum negligentia speciale.

**S**ecundo. Cui virtuti opponatur.

**T**ertio. Vrum negligentia sipecata.

**A**RTICULVS PRIMUS.

**V**rum negligentia si per se.

**A**d primum sic proceditur. Videlicet negligentia non sit peccatum speciale, enim diligentia opponitur: sed diligenter in qualibet uitute, ergo negligentia non est peccatum speciale.

**T**2 Præt. Nihil, quod intentum in qualibet specie peccatum: sed negligentia in qualibet peccato, quia omnis quis peccat, per quæ à peccato retrahitur: & quia per se leuator, negligenter conteri depeccato ergo non est speciale peccatum.

**T**3 Præt. Omne speciale peccatum habet determinatam: sed negligentia non habet determinatam materiam, neque enim intentum aut indifferetia: quia ea pretermittunt negligentiam reputari. Similiter etiam non est negligentia nisi intentum, quia si negligentia aguntur, iam non intentum videtur quod negligentia non sit intentum.

**S**ED CONTRA est, quod peccatum patitur ex negligentiā, distinguunt contra patitur committunt ex contemptu.

**R**ESPON. Dicendum, quod negligentia habet debitam sollicitudinem. Omnis actus habet rationem peccati. Videlicet negligentia habet rationem peccati, quod negligentia est, quod negligentia sit speciale peccatum: sed negligentia sit speciale peccatum, enim aliqua peccata speciale, quia illa sunt in materia speciale, sicut luxuria est in carnali. Quædam autem sunt uitia specialem propter actus se extendentes ad omnem materiali modi sunt omnia uitia, que sunt carnalia. Nam quilibet actus rationis se extendet ad materiam moralem: & ideo cum sollicitudinem specialis actus rationis, ut supra.